[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 22 января 2024 года
	№ 46
	         г. Билибино

	Об образовании избирательных участков, участков референдума

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ                  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципальном образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать избирательные участки, участки референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Билибинского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», в газете «Золотая Чукотка», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                     В.В. Гизбрехт

	Приложение
к Постановлению Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район
[bookmark: _GoBack]от 22 января 2024 года № 46

СПИСОК
избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Билибинского муниципального района

Избирательный участок № 21
г. Билибино, м-н Арктика, дом 3/4. Отдел ЗАГС Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район.
В границах: мкр. Арктика, дома: №№ 1-1, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5;  2-1, 2-2, 2-3, 2-4,           2-5; 3-1, 3-2, 3-3, 3-4, 3-5; 5-1, 5-2, 5-3, 5-4, 5-5, 5-6; 6-1, 6-2, 6-3, 6-4, 6-5, 6-6, 6-7;  8-1, 8-2, 8-3, 8-4, 8-5, 8-6, 8-7; месторождение «Кекура», месторождение «Клен».

Избирательный участок № 22
г. Билибино, ул. Ленина, д. 6. Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района».
В границах: ул. Ленина, дома №№ 10, 12, 12/1, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 24-а; ул. Октябрьская, дома №№ 1, 2, 3; участок «Весенний», отделение «Бургахчан», метеостанция «Баимка», бригада № 8, месторождение «Баимское» (Песчанка).

Избирательный участок № 23
г. Билибино, ул. Ленина, д. 2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа».
В границах: мкр. Восточный;  ул. Ленина, дома №№  3, 5; ул. Курчатова, дома №№  4, 4/1, 10, 12; ул. Комсомольская; ул. 30 лет Советской Чукотки,               дома №№ 4,10,13,15,18,21; ул. Мандрикова; Почтовый проезд, д.1; ул. Береговая;                     пер. Веселый; ул. Геологов; ул. Нижняя; ул. Спутник, Линейный пункт;                               ул. Приисковая; ул. Строителей; ул. Шевченко; ул. Сеймчанская; ул. Южная;                    ул. Гагарина; ул. Глазырина; ул. Комарова; ул. Лесная; ул. Осипенко;                                 пер. Молодежный;  пер. Транспортный; ул. Терешковой; ул. Островная; Участок «Алискерово»; ГБУЗ «Чукотская окружная больница» филиал Билибинская РБ; Чукотский северо-западный техникум города Билибино; изолятор временного содержания; месторождение «Купол», месторождение «Двойной».

Избирательный участок № 24
г. Билибино, ул. Берзина, д. 6 («Красный уголок»).
В границах: ул. 30 лет Советской Чукотки, дома №№ 17, 19, 22/1, 24, 24/1, 26А, 28, 40; ул. Берзина; ул. Заводская; ул. Зеленая; ул. ЗСМ; ул. Механизаторов;                      ул. Насосная; ул. Олимпийская; пер. Снежный; ул. Полевая; ул. Пролетарская;                    ул. Пушкина; ул. Речная; ул. Таежная; ул. Хабарова; ул. Шоссе горняков; ул. Ягодная; ул. Полярная; ул. Дорожников; ул. Алискерова; ул. Мира; пер. Шоссейный;                      пер. Солнечный; проезд Кольцевой; проезд Весенний; пер. Арктический; участок «Встречный», Рудник Каральвеем.

Избирательный участок № 25
с. Омолон, ул. Черепова, дом 4, Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» (сельский дом культуры).
В границах: всех жилых домов с. Омолон, отделения Кайэттын, Уляшка,            МП СХП БМР «Олой».

Избирательный участок № 26
с. Островное, ул. 50 лет Советской власти, дом 3, Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» (сельский дом культуры).
В границах: всех жилых домов с. Островное, оленеводческие бригады 1 – 4 МП СХП БМР «Островное».

Избирательный участок № 27
с. Анюйск, ул. Юбилейная, дом 17, Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» (сельский дом культуры).
В границах: всех жилых домов с. Анюйск, оленеводческие бригады МП СХП БМР «Озерное», «Пятистенное», метеостанция «Константиновская»,

Избирательный участок № 28
с. Илирней, ул. Набережная д. 2, Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» (сельский дом культуры).
В границах: всех жилых домов с. Илирней, оленеводческая бригада 5 МП СХП БМР «Островное», перевал база «Дачное».

Избирательный участок № 29
с. Кепервеем, ул. Кавракая, д. 8 Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» (сельский дом культуры)
В границах всех жилых домов с. Кепервеем.

	Подготовлено:

	Заместитель начальника Управления правового и организационного обеспечения – начальник правового отдела

А.В. Шаповалова

	Согласовано:

	Начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

Председатель Территориальной Избирательной комиссии Билибинского муниципального района

Е.Б. Снесарь

А.Н. Бордюг

Разослано: дело, ТИК БМР.

image1.jpeg